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وعده ای که روی کاغذ ماند... 
»جام جهانی«به بوستان های مشهد نرسید! 

 در شرایطی که  در اغلب کلان شهرها، مردم امکان پیگیری تماشای بازی 

های  جام جهانی فوتبال را در بوســتان ها پیداکردند،بــا وجود اعلام نام 

هفت بوستان در مشهد، نه تنها برای پخش بازی های جام جهانی روسیه 

در بوستان های مشهد، مساعدت نشد، بلکه در مواردی حتی با برخی از 

مغازه ها و فروشــگاه هایی که این امکان را برای مردم فراهم می کردند، 

برخوردهایی شد.

لغو پخش بازی ایران-مراکش در  پدیده	 
در کنار اجرایی نشدن طرح پخش بازی های جام جهانی در بوستان های   

شهر مشهد، پخش بازی ایران-مراکش در مجموعه گردشگری و تفریحی 

پدیده شــاندیز نیز با وجود تبلیغ گسترده طی هفته گذشــته، لغو شد. بر 

اساس اعلام برخی شــهروندان که برای تماشــای این بازی در مجموعه 

پدیده شاندیز حضور یافته بودند، این برنامه 15 دقیقه قبل از شروع بازی 

لغو و نبود هماهنگی، دلیل این کار اعلام شد.  درباره لغو  طرح پخش بازی 

های جام جهانی در مشهد نیز صاحب یکی از آب میوه فروشی های شهر 

با گلایه از این برخوردها به "خراسان"گفت:واقعا این همه سخت گیری 

چه لزومی دارد؟ وی که مایل  نبود نامش در این گزارش خبری ذکر شود، 

افزود: از نمایش جام جهانی در بوستان ها جلوگیری شد. عده ای جلوی 

فروشگاه من به تماشای فوتبال مشغول بودند که ماموری با من برخورد 

کرد و گفت هرچه زودتر تلویزیون فروشگاه را خاموش کن!  خسرو فاطمیان 

یکی ازشهروندان نیز می گوید:همین چند روز قبل بود که از قول شهردار 

مشهد خواندم پخش بازی های تیم ملی فوتبال کشورمان در جام جهانی 

در بوستان های مشــهد از طریق تلویزیون های بزرگ شهری  امکان پذیر 

شده است.پس چه شد؟!

وعده ای که روی کاغذ ماند!	 
معاون ســلامت و تربیت بدنی ســازمان فرهنگی و اجتماعی شــهرداری 

مشــهد در هفته گذشــته با اعلام پخــش این بازی هــا در هفت بوســتان   

در مشــهد، اظهار کــرد: بــا برنامه ریزی های گســترده ای کــه از مدت ها 

پیش صــورت گرفته، قرار اســت که پخش مســابقات را در بوســتان های 

»چهل بازه«، »کوهسنگی« و »بهار« روی تلویزیون های وسیع در ابعاد 70 

مترمربع پوشش دهیم و می کوشــیم تا بتوانیم در بوستان بزرگ ملت نیز 

این مسابقات را پخش کنیم. »حسن نوری« افزود: در بوستان های »وفا«، 

»امت« و »حجاب« نیز قرار اســت مسابقات به شــیوه ویدئو پروژکشن و در 

ابعاد 90 مترمربع به صورت مســتقیم پخش شــود.اما با وجود این اعلام 

عمومی ، مسئولان سیاسی استان با تأکید بر این که شورای تأمین مخالفتی 

با این اقدام نداشته است، از منتفی شدن پخش بازی های جام جهانی در 

بوستان های شهر به علت اعلام دیرهنگام این تصمیم از سوی شهرداری و 

آماده نبودن پیش بینی های انتظامی و امنیتی لازم خبر دادند.  

فرصت ناکافی !	 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار  در گفت وگو با ایسنا  در این 

باره اظهار کرد: شورای تأمین استان، مخالف پخش بازی های جام جهانی 

در بوستان های شــهر نبوده اســت، اما این کار مســتلزم هماهنگی های 

پیشــین و انجام کارهــای مقدماتی و اندیشــیدن تمهیداتی بــود که باید 

پیشــتر انجام می گرفت.»محمدرحیم نوروزیان«،  ادامــه داد: با توجه به 

این که نیروی انتظامی باید نظم و انضباط این گونه مراسم را تأمین کند و 

هماهنگی در این زمینه صورت نگرفته بود، از این رو نیروی انتظامی با این 

کار مخالفت کرد.نوروزیان با بیان این که »شهرداری تنها سه روز پیش از 

اجرا، این طرح را با ما در میان گذاشت«، تصریح کرد: ما موافق اجرای این 

کار بودیم و اگر پیش از این هماهنگی ها انجام می گرفت و ما امکان تأمین 

نظم و انتظامات افرادی را که می خواهند در پارک یا دیگر فضاهای شهری 

جمع شوند،بررسی می کردیم، این کار حتماً اتفاق می افتاد. اما چون این 

هماهنگی ها صورت نگرفته بود، بنا شد پخش بازی های جام جهانی تنها 

در مکان های سرپوشیده ای چون برخی فرهنگ سراها و برخی سینماها 

انجام شــود. رئیس اتحادیه آبمیوه بستنی و کافی شاپ مشهد هم 

چهارشنبه گذشته در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت:  تا این لحظه 
هیچ مجوزی مبنی بر امکان پخش مســابقات در کافی شاپ ها و 
جذب و تبلیغ جهت جذب مشــتری و گردهمایی برای تماشــای 
این مسابقات در کافی شاپ های مشــهد صادر نشده و در صورت 
گزارش چنین موضوعی با توجه به اطلاع رسانی های انجام گرفته 
با متخلفان برخورد می شود.سعید شــریف زاده مشهدی افزود: 
تا امــروز پیگیر موضــوع از اداره اماکن بوده ایم، ولــی تا این لحظه 
مجوزی برای پخش زنده مسابقات جام جهانی در کافی شاپ ها 
و گردهمایی به واســطه آن از ســوی این اداره صادر نشــده است. 
بنابراین واحدهای گشت اداره اماکن یا گشت های بازرسی اتحادیه 
در صورت مشــاهده عدم رعایت این موضوع با کافی شــاپ هایی 
که برخلاف موضوع اقدام به تبلیغ یا اجتماع افــراد و عدم رعایت 
موازین مرســوم به این بهانه کند؛ از آنجا که این موضوع به اطلاع 
همه اعضای اتحادیه نیز رسیده است، برخورد می شود. همچنین 
سرپرست فرمانداری مشهد گفت: پخش بازی های جام جهانی در سینماها 

و فضاهای بسته و سرپوشیده فرهنگی در شهر که از اداره کل ارشاد مجوز 

دارند، بلامانع اســت امــا پخش ایــن بازی ها در فضاهــای عمومی مانند 

پارک ها به صلاح نیست."خوش نیت" افزود: به علت دشوار بودن تأمین 

نظم و امنیت شهروندان در فضاهای عمومی و این که کسی مسئولیت حفظ 

انتظامات و امنیت این مناطق را قبول نمی کند، با این کار مخالفت شد!

از الان به فکر باشید!	 
در این میان، اگر چه دلیل مسئولان برای پخش نشدن بازی ایران - مراکش 

"فرصت ناکافی"برای هماهنگی های بین بخشــی، مطرح شــده اســت 

اما باتوجه به فرصت قابل توجه باقی مانده تا دو بــازی آینده ایران در جام 

جهانی)30خرداد با اسپانیاو3 تیر با پرتغال(بهتر است مسئولان مربوط 

از همین الان این برنامه ریزی را انجام دهند  تا دیگر توجیهی برای خلف 

وعده مجدد باقی نماند.

مردم پس از پیروزی تیم ملی فوتبال ایران به جشن و شادی پرداختند 
شادمانی پیروزی؛ از سن پترزبورگ تا شهرهای ایران 

محمد جواد رنجبر/ مردم کشورمان پس از پیروزی تیم ملی 
فوتبال ایران در برابر مراکش، به جشن و شادی پرداختند.به 
گزارش خراسان، جمعه شب گذشته و پس از پیروزی یک بر 
صفر تیم ملی ایران مقابل تیم ملی مراکش در اولین بازی گروه 
B رقابت های جام جهانی فوتبال 2018 موسوم به "گروه مرگ" 
که در شهر سن پترزبورگ روسیه برگزار شد مردم در شهرهای 
مختلف کشور با حضور در برخی خیابان هاو بوستان ها به جشن 
و شادی پرداختند.بر اساس این گزارش، اقشار مختلف مردم 
همراه با خانواده های شان با پوشیدن لباس تیم ملی، کلاه و در 
دست داشتن پرچم سه رنگ کشورمان و تکان دادن آن با حضور 

در خیابان ها فریاد »ایران ایران« سردادند و این پیروزی را جشن 
گرفتند.رانندگان برخی خودروها نیز با بوق زدن، شادمانی 
خود را از این پیروزی ابراز کردند و مردم هم شعارهایی در 
حمایت از بازیکنان و مربیان تیم ملی فوتبال کشورمان سر 
دادند.این جشن و شادمانی که تا چند ساعت پس از پایان 
بازی ایران-مراکش ادامه داشت، باعث به وجود آمدن ترافیک 
و اختلال در آمد و شد خودروها در برخی خیابان های شهرها 
شد.عوامل نیروی انتظامی، آتش نشانی و اورژانس نیز درجای 
جای شهرها حضورداشتند و ضمن ابراز شادی درکنار مردم، 

آماده بودند تا درصورت نیاز به کمک مردم بیایند.

فرماندار زابل:مجوز خروج دام زنده از شمال سیستان وبلوچستان صادر شد
ریگی ـ مجوز خروج دام زنده زیر نظر اداره کل دام پزشکی به 
دیگر استان ها توسط وزارت جهاد کشاورزی صادر شد. فرماندار 
زابل به خبرنگار ما گفت: با استمرار خشکسالی در سیستان و 
کشت نشدن علوفه و کمبود آن، دام ها دچار مشکل شده بود 
که برای تامین علوفه آن ها ابتدا دو برنامه تامین علوفه از دیگر 
شهرهای استان سپس خرید علوفه از استان ها در دستور کار 
خود قرار گرفت تا قسمتی از علوفه دامداران تامین و از تلف شدن 
دام ها و بروز بیماری ها در منطقه جلوگیری شود. »هوشنگ 
ناظری« افزود:  از طرفی دست دلالان که از این موضوع سوء 
استفاده و با قیمت بسیار پایین اقدام به خرید دام دامــداران 
می کردند کوتاه شود. وی ادامه داد: البته در گذشته خروج 
دام با مجوز از اداره کل دام پزشکی و منطقه و به صورت کشتار و 
بسته بندی انجام می شد اما در جلسه شورای تامین شهرستان 

این موضوع بحث و تبادل نظر شد و مصوباتی هم داشت که پس 
از پیگیری های لازم دام پزشکی استان از مسئولان سازمان 
دام پزشکی کشوری مجوز صدور دام زنده سبک و سنگین تا 
اطلاع ثانوی و تحت کنترل دام پزشکی استان و منطقه داده 
شد. به گفته وی با استعلام از استان های مختلف کشور برای 
خرید دام منطقه، به غیر از کرمان همه استان ها از خرید دام زنده 
سیستان و بلوچستان با رعایت اصول بهداشت و عاری از بیماری 
در دام استقبال کردند که دامــداران سیستانی قادر خواهند 
بود دام خود را برای فروش خارج کند و دست دلالان را کوتاه 
کنند. وی تاکید کرد: این موضوع در کل سیستان اجرا و به همه 
دستگاه های مربوط  ابلاغ شد که فرایند دریافت مجوز حمل دام 
زنده سبک، تسهیل تا از اتلاف دام های منطقه جلوگیری شود و 

ضرر کمتری به دامداران وارد خواهد کرد. 

همکاری سازمان بهداشت 
جهانی با روس ها برای مقابله با 

بیماری ها در جام جهانی 

ــام جهانی فوتبال زمــانــی مناسب بــرای  ج
گسترش بیماری های مسری وهمه گیر است و 
حتی زمینه ایجاد اپیدمی جهانی بیماری های 
واگیر را دارد. به گزارش ایران اکونومیست؛ 
کارشناسان بخش بیماری های مسری سازمان 
ــول  ــد درط بهداشت جهانی اعــلام کــرده ان
جام جهانی فوتبال با کشورروسیه دربخش 
و  سلامت  حفظ  شعار های  ترویج  سلامت، 
نیزجلوگیری از گسترش بیماری های همه 
گیر همکاری خواهند کرد وتلاش خود را برای 
جلوگیری از بروز بیماری های مسری درطول 
برگزاری مسابقه ها انجام خواهند داد. جام 
ــن تا 15 جولای  جهانی 2018 از 1۴ ژوئ
امسال در11 شهر روسیه برگزار می شود؛ 
مسافران قبل ازسفر به روسیه باید اقدام های 
ایمنی برای جلوگیری از ابتلا به بیماری های 
مختلف را انجام دهند.مسافران در مرحله اول 
واکسن های مورد نیاز برای جلوگیری از ابتلا 
به بیماری های مسری را تزریق و از مصرف 
سیگار و مواد دخانی خودداری کنند. سازمان 
بهداشت جهانی درطرحی مشترک با روس ها 
سه شعار برای سلامت را درجریان مسابقه ها به 
نمایش می گذارد که شامل مصرف نکردن مواد 
دخانی و خودداری ازمصرف بیش از حد نمک 
درخوراکی ها و نیز افزایش فعالیت فیزیکی و 

خودداری از بی تحرکی است.


